
 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 

Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 
 

Decreto D.D. n. 146 del 25.09.2023 

 

Approvazione atti procedura per il conferimento di n. 1 assegno post-dottorato per lo svolgimento 

di attività di ricerca nell’ambito delle attività del “Dipartimento di eccellenza - Southern Centre for 

Digital Transformation”– Responsabile scientifico Prof.ssa Dora Gambardella, CUP 

E63C22003740006  

 

Riferimento concorso DIPSS ASS. RIC.  5/2023 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in materia di 

“Assegni di Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato l’importo 

annuo minimo degli assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca al netto degli oneri a 

carico dell’amministrazione erogante; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D. R. n. 2021/3521 del 3/09/2021 e modificato in data 08/06/2023 con DR 

2023/2269; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 79 del 12.06.2023 con il quale è stato emanato il bando di 

concorso per il conferimento di n. 1 assegno post-dottorato per lo svolgimento di attività di ricerca 

nell’ambito delle attività del Progetto : “Dipartimento di eccellenza - Southern Centre for Digital 

Transformation”; 

 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 129 del 04.09.2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la selezione di cui si tratta; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo del Dipartimento di eccellenza - Southern Centre for 

Digital Transformation– Responsabile scientifico Prof.ssa Dora Gambardella, CUP 

E63C22003740006  

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

ESAMINATI i verbali della Commissione Giudicatrice della selezione in parola, redatti in data 

06.09.2023 e 11.09.2023, da cui si rileva che sono pervenute 19 domande e la Commissione ha 

ammesso alla procedura concorsuale stessa le domande dei candidati: 

 

Suruchi Mazumdar 

Luca Recano 

Derina Sarwatay 

Maria Stoicescu 

Olga Usachova 

Letizia Zampino 

German Andres Duarte 

Ceren Sengul 

Hira Batol 

Brigida Orria 

Raffaella Monia Calia 

Luis Fernando Santos Meneses  

Anna Gerasimova 

Stefano Russo  

Selman Bolukbasi 

Annalisa Buongiorno 

 

 

 
La Commissione ha effettuato la seguente graduatoria dei titoli: 

 

Nome e Cognome  TOTALE PUNTEGGIO  

Suruchi Mazumdar 45 

Luca Recano 45 

Devina Sarwatay 45 

Maria Stoicescu 45 

Olga Usachova 45 

Letizia Zampino 45 

German Andres Duarte 40 

Ceren Sengul 40 

Hira Batol 38 

Brigida Orria 38 

Raffaella Monia Calia 35 

Luis Fernando Santos Meneses  35 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Anna Gerasimova 23 

Stefano Russo  22 

Selman Bolukbasi 20 

Annalisa Buongiorno 19 

 

 

Sulla base del disposto di cui all’art. 6 del bando di selezione, la Commissione ha ammesso al colloquio i 

seguenti candidati: 

 

Nome e Cognome 

Suruchi Mazumdar 

Luca Recano 

Devina Sarwatay 

Maria Stoicescu 

Olga Usachova 

Letizia Zampino 

German Andres Duarte 

Ceren Sengul 

Hira Batol 

Brigida Orria 

Raffaella Monia Calia 

Luis Fernando Santos Meneses 

 

 

è formulata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

Devina Sarwatay 45 50 95 

Olga Usachova 45 48 93 

Luca Recano 45 46 91 

Brigida Orria 38 42 80 

Raffaella Monia Calia 35 45 80 

Letizia Zampino 45 30 75 

Maria Stoicescu 45 30 75 

Ceren Sengul 

 
40 35 75 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi alla seguente procedura: 

Valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 assegno post-dottorato per 

lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito delle attività del Progetto : “Dipartimento di 

eccellenza - Southern Centre for Digital Transformation”. 

 

Art.2  E’ pertanto dichiarata vincitrice la Dott.ssa Devina Sarwatay 

 

 

Napoli, 25.09.2023 

        La Direttrice del Dipartimento 

 (Prof.ssa Dora Gambardella) 

 

 

 

 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Decree D.D. no. 146 of 25.09.2023 

 

Approval of acts procedure for the award of no. 1 post-doctoral grant for the performance of research 

activities within the framework of the activities of the "Department of Excellence - Southern Centre 

for Digital Transformation"- Scientific Responsible Prof.ssa Dora Gambardella, CUP 

E63C22003740006  

 

Reference competition : DIPSS ASS. RIC. 5 /2023 

 

THE DIRECTOR 

 

HAVING REGARD to the current Statute of the University; 

HAVING REGARD to Law No. 240 of December 30, 2010, in particular Article 22 containing 

provisions on "Research Grants"; 

HAVING REGARD to Ministerial Decree No. 102 of March 9, 2011, by which the minimum annual 

amount of research grants for the performance of research activities, net of charges borne by the 

granting administration, was determined; 

HAVING REGARD TO the University Regulations for the awarding of grants for the performance 

of research activities, issued by R. D. no. 2021/3521 of 3/09/2021 and amended on 08/06/2023 by DR 

2023/2269; 

HAVING REGARD to the Directorial Decree No. 79 of 12.06.2023 by which the call for applications 

was issued for the award of No. 1 post-doctoral grant for the performance of research activities within 

the scope of the activities of the Project : "Department of Excellence - Southern Centre for Digital 

Transformation; 

HAVING REGARD to the Directorial Decree No. 129 of 04.09.2023 by which the Selection 

Committee for the selection in question was appointed; 

HAVING REGARD to the financial availability on the chapter of the Department of Excellence - 

Southern Centre for Digital Transformation- Scientific Responsible Prof. Dora Gambardella., CUP 

E63C22003740006EXAMINED the minutes of the Selection Committee of the above selection, drawn 

up on 06.09.2023 and 11.09.2023, from which it is noted that 7 applications were received and the 

Commission admitted to the competition procedure itself the applications of the candidates: 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Suruchi Mazumdar 

Luca Recano 

Derina Sarwatay 

Maria Stoicescu 

Olga Usachova 

Letizia Zampino 

German Andres Duarte 

Ceren Sengul 

Hira Batol 

Brigida Orria 

Raffaella Monia Calia 

Luis Fernando Santos Meneses  

Anna Gerasimova 

Stefano Russo  

Selman Bolukbasi 

Annalisa Buongiorno 

 

 

The Commission made the following ranking of titles: 

 

First and Last Name  Score  

Suruchi Mazumdar 45 

Luca Recano 45 

Derina Sarwatay 45 

Maria Stoicescu 45 

Olga Usachova 45 

Letizia Zampino 45 

German Andres Duarte 40 

Ceren Sengul 40 

Hira Batol 38 

Brigida Orria 38 

Raffaella Monia Calia 35 

Luis Fernando Santos Meneses  35 

Anna Gerasimova 23 

Stefano Russo  22 

Selman Bolukbasi 20 

Annalisa Buongiorno 19 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

 

 

Based on the provisions of Article 6 of the selection notice, the Commission admitted the following 

candidates to the interview: 

 

First and Last Name 

Suruchi Mazumdar 

Luca Recano 

Derina Sarwatay 

Maria Stoicescu 

Olga Usachova 

Letizia Zampino 

German Andres Duarte 

Ceren Sengul 

Hira Batol 

Brigida Orria 

Raffaella Monia Calia 

Luis Fernando Santos Meneses 

 

 

the following final merit ranking is formulated: 

 

 

Last and First Name Titles Score Interview Score TOTAL 
Score 

Devina Sarwatay 45 50 95 

Olga Usachova 45 48 93 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Luca Recano 45 46 91 

Brigida Orria 38 42 80 

Raffaella Monia Calia 35 45 80 

Letizia Zampino 45 30 75 

Maria Stoicescu 45 30 75 

Ceren Sengul 40 35 75 

 

 

DECREE 

 

 

Art. 1 - The acts relating to the following procedure are approved: 

 

Comparative evaluation by qualifications and interview for the award of no. 1 post-doctoral grant for 

the performance of research activities within the scope of the activities of the Project : "Department 

Excellence - Southern Centre for Digital Transformation". 

 

Art.2 Therefore, Devina Sarwatay is declared the winner. 

 

Naples, 25.09.2023 

      The Director of the Department (Prof. Dora Gambardella) 

 

 

 

 


